*“Long vũ xà đầu khởi chiến tranh*

*Can qua xú xú động đao binh*

*Mã đầu dương cước anh hùng tận,*

*Thân Dậu niên lai kiến thái bình”.*

Chủ đề của bài sấm vừa kể là tiên báo một trận đại chiến, đó chính là Trận Nguyên Tử Thế Chiến III, với lịch trình rõ ràng: vào Mùa Đông cuối năm nay là năm Nhâm Thìn (Rông-2012) sang đầu năm Quý Ty (Rấn-2013) trận đại chiến sẽ bùng nổ. Chúa Giê-su cũng đã tiên báo rằng Trận Đại Chiến này sẽ xảy ra trong một Mùa Đông (Matt. 24: 20).

### *Cộng Sản sẽ bị tiêu diệt thế nào và khi nào*

Trong chương 22 Sách “Tuơng lai ba nước Anh-Mỹ-Nga” (1) tôi đã trình bày chi tiết về đề tài này, ở đây tôi chỉ xin tóm lược như sau:

“*Mã đề dương cướp anh hùng tận*”: Từ đầu năm Giáp Ngọ (2014) đến cuối năm Ất Mùi (2015) là thời gian phe hùng binh (tức phe CS là phe chiến thắng trong trận đại chiến) sẽ bị tận diệt. Theo các sấm ngôn trong Kinh Thánh nhất là bài sấm của Cha Thánh Padre Piô, ta được biết rằng: sau khi đánh tan Tây Phương và trở thành bá chủ thế giới, Cộng Sản sẽ phạm đủ thứ tội ác vô cùng nặng nề, nhất là cướp của, giết người và hiếp dâm phụ nữ (Is.13:16-18).

Thế là tròn 100 năm tuổi thọ của Cộng Sản tính từ khi hai cha đẻ ra CS là Lenin và Trotsky thai nghén ra lũ quỷ đỏ trên mặt đất 100 năm trước và sanh chúng ra vào Mùa Thu năm 1917 tại Nga.

Sau khi CS bị tiêu diệt, nhân loại sẽ được hưởng một thời kỳ thái bình trong hai năm Bính Thân và Đinh Dậu (2016-2017).

Gần 3 ngàn năm trước, tiên tri Đa-ni-el cũng đã tuyên một sấm ngôn tương tự về lịch trình những năm sau cùng của nhân loại. Ông viết rằng sau khi Con Thú Thứ Tư (ám chỉ Cộng Sản) bị tiêu diệt thì nhân loại sẽ được một thời kỳ thái bình kéo dài trong “một năm và một mùa” (Dan.7:12) nghĩa là 15 tháng.